## **Bundesrat**

Drucksache 793/98

14.09.98

In - K

## Vorschlag an den Bundesrat

Benennung eines Mitglieds und eines stellvertretenden Mitglieds des Kuratoriums der Stiftung "Haus der Geschichte der Bundesrepublik Deutschland"

Dr. Wolfgang Quint
Ministerialdirektor
Bayerisches Staatsministerium
für Unterricht, Kultus,
Wissenschaft und Kunst
Nr. XII/3-K1005/2/3-18/132 872

München, den 10. September 1998

An den Präsidenten des Bundesrates Herrn Ministerpräsidenten Gerhard Schröder

Sehr geehrter Herr Präsident,

der Freistaat Bayern wurde im Kuratorium des Hauses der Geschichte der Bundesrepublik Deutschland bisher durch Herrn Ministerialdirigenten Josef Erhard als Kuratoriumsmitglied und Herrn Leitenden Ministerialrat Dr. Eberl als stellvertretendes Kuratoriumsmitglied vertreten.

Da Herr Ministerialdirigent Josef Erhard mit Wirkung vom 1. Juli 1998 im Bayerischen Staatsministerium für Unterricht, Kultus, Wissenschaft und Kunst einen neuen Aufgabenbereich erhalten hat und Herr Leitender Ministerialrat Dr. Eberl inzwischen in den Ruhestand getreten ist, schlägt das Bayerische Staatsministerium für Unterricht, Kultus, Wissenschaft und Kunst vor, die jeweiligen Nachfolger im Amte, nämlich

- 1. Herrn Ministerialdirigent Dr. Hellmuth Amberg als Kuratoriumsmitglied (jetziger Leiter der Kunstabteilung),
- 2. Herrn Leitenden Ministerialrat Dr. Peter Wanscher als stellvertretendes Kuratoriumsmitglied (jetziger Museumsreferent)

zu benennen.

Ich wäre Ihnen dankbar, wenn Sie einen entsprechenden Beschluss des Bundesrates herbeiführen würden.

Mit freundlichen Grüßen

D. Ruins.

Drucksache

793/98 (Beschluß)

06.11.98

## Beschluß

des Bundesrates

Benennung eines Mitglieds und eines stellvertretenden Mitglieds des Kuratoriums der Stiftung "Haus der Geschichte der Bundesrepublik Deutschland"

Der Bundesrat hat in seiner 731. Sitzung am 6. November 1998 beschlossen, gemäß § 7 Abs. 3 des Gesetzes zur Errichtung einer Stiftung "Haus der Geschichte der Bundesrepublik Deutschland" für das Kuratorium der Stiftung

anstelle von Herrn Ministerialdirigenten Josef Erhard

Herrn Ministerialdirigenten

Dr. Hellmuth Amberg,

Bayerisches Staatsministerium für Unterricht, Kultus,

Wissenschaft und Kunst

als Mitglied

und

anstelle von Herrn Leitenden Ministerialrat Dr. Eberl

Herrn Leitenden Ministerialrat

Dr. Peter Wanscher,

Bayerisches Staatsministerium für Unterrichtet, Kultus,

Wissenschaft und Kunst

als stellvertretendes Mitglied

zu benennen.